
 

1 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

Decreto Rettorale 

Emanazione Bando di concorso per l’ammissione ad anni successivi al primo al Corso di laurea magistrale 

a ciclo unico a programmazione nazionale in Medicina e Chirurgia – TD (Tecnologie Digitali), Classe LM-41, 

dell’Università della Calabria, interateneo con l’Università degli studi Magna Græcia di Catanzaro – UMG, 

per l’anno accademico 2024/25– APPROVAZIONE ATTI. 

Il Rettore 

VISTA la legge 5 febbraio 1992 n. 104, “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate”, e s.m.; 

VISTO il decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286, “Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina 

dell'immigrazione e norme sulla condizione dello straniero”, e s.m., tra cui quelle apportate al comma 5 

dell’articolo 39 (Accesso ai percorsi di istruzione tecnico superiore e ai percorsi di formazione superiore) da: 

●      il decreto legislativo 19 novembre 2007, n. 251, Attuazione della direttiva 2004/83/CE recante 

norme minime sull'attribuzione, a cittadini di Paesi terzi o apolidi, della qualifica del rifugiato o di 

persona altrimenti bisognosa di protezione internazionale, nonché norme minime sul contenuto 

della protezione riconosciuta, (articolo 2 (Definizioni) comma 1 lettera a)), 

●      l'art. 32 (Decisione), comma 3, del decreto legislativo 28 gennaio 2008, n. 25, Attuazione della 

direttiva 2005/85/CE recante norme minime per le procedure applicate negli Stati membri ai fini del 

riconoscimento e della revoca dello status di rifugiato, 

●      il decreto-legge 4 ottobre 2018, n. 113, Disposizioni urgenti in materia di protezione internazionale 

e immigrazione, sicurezza pubblica, nonché misure per la funzionalità del Ministero dell'interno e 

l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione 

dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, convertito con modificazioni in legge 1 

dicembre 2018, n. 132; 

VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”, e s.m.; 

VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368, “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera 

circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli e delle direttive 

97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CE e 99/46/CE che modificano la direttiva 93/16/CEE”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394, “Regolamento recante norme di 

attuazione del testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina dell'immigrazione e norme sulla 

condizione dello straniero, a norma dell'articolo 1, comma 6, del decreto legislativo 25 luglio 1998, n. 286”, 

e s.m.; 

VISTO il decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999 n. 509”; 



 

2 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

VISTA la legge 28 maggio 2007, n.68, “Disciplina dei soggiorni di breve durata degli stranieri per visite, affari, 

turismo e studio”, e s.m.; 

VISTA la legge 8 ottobre 2010 n. 170, “Norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito 

scolastico”, ed in particolare l’art. 5, comma 4; 

VISTO il decreto ministeriale 12 luglio 2011, n. 5669, Disposizioni attuative della Legge 8 ottobre 2010, Nuove 

norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico: D.M. 12 luglio 2011. Linee guida 

per il diritto allo studio degli alunni e degli studenti con disturbi specifici di apprendimento”; 

VISTA la legge 22 dicembre 2021, n. 227, “Delega al Governo in materia di disabilità”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”, e s.m.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’università e della ricerca 14 ottobre 2021, n. 1154, “Decreto 

autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”, e s.m.; 

VISTO il decreto ministeriale 29 luglio 2022, n. 930, “Disposizioni per consentire la contemporanea iscrizione 

a due corsi universitari”; 

VISTO il decreto ministeriale 2 agosto 2022, n.933, “Disposizioni per consentire la contemporanea iscrizione 

a due corsi AFAM o ad un corso AFAM e ad uno universitario”; 

VISTO il decreto ministeriale 6 giugno 2023, n. 96, “Regolamento concernente modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 

2004, n. 270, del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca”; 

VISTO il decreto ministeriale 23 febbraio 2024, n. 472, “Definizione delle modalità e dei contenuti delle prove 

di ammissione ai corsi laurea magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia, Odontoiatria e protesi dentaria 

e medicina veterinaria per l’a.a. 2024/2025”, e, in particolare, in relazione alla necessità di procedere alla 

copertura dei posti vacanti mediante pubbliche selezioni ed in base alle relative graduatorie di merito; 

VISTA la circolare Procedure per l’ingresso, il soggiorno, l’immatricolazione degli studenti internazionali e il 

relativo riconoscimento dei titoli, per i corsi della formazione superiore in Italia, emanata per ogni anno 

accademico di riferimento dalla Direzione generale dell’internazionalizzazione e della comunicazione del 

Ministero dell’Università e della Ricerca e pubblicata sul sito Studenti Stranieri Miur (studiare-in-italia.it); 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento Studenti; 

https://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/
https://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/


 

3 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

RICHIAMATO il decreto rettorale 4 luglio 2023, n. 978, Regolamento Didattico del Corso di Laurea Magistrale 

in Medicina e Chirurgia – TD (corso interateneo UMG); 

RICHIAMATI, in particolare, i commi 9-12 dell'Allegato 3 (Istanza di inserimento nella graduatoria di merito). 

del succitato decreto ministeriale del 23.02.2024, n. 472; 

RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico, seduta del 23 luglio 2024; 

RICHIAMATO il decreto rettorale n. 766 del 29 luglio 2024 con cui è stato emanato il bando per l’ammissione 

ad anni successivi al primo al Corso di laurea magistrale a ciclo unico a programmazione nazionale in Medicina 

e Chirurgia – TD (Tecnologie Digitali), Classe LM-41, dell’Università della Calabria, interateneo con l’Università 

degli studi Magna Græcia di Catanzaro – UMG, per l’anno accademico 2024/25; 

RICHIAMATO il decreto rettorale n. 1030 del 30 settembre con cui è stata nominata la commissione per la 

selezione relativa al bando in questione; 

PRESO ATTO delle valutazioni operate dalla Commissione di selezione, per come risultante dalla trasmissione 

dei relativi verbali dei lavori da parte del Responsabile del Procedimento con nota di trasmissione del 

07/11/2024, n. 449066; 

CONSIDERATO il parere di regolarità tecnico amministrativa rilasciato dalla Dirigente della Direzione 

Didattica e Servizi agli Studenti; 

D E C R E T A 

Art. 1 Sono approvati gli  atti della Commissione di valutazione relativi al concorso per l’ammissione ad anni 

successivi al primo al Corso di laurea magistrale a ciclo unico a programmazione nazionale in Medicina e 

Chirurgia – TD (Tecnologie Digitali), Classe LM-41, dell’Università della Calabria, interateneo con l’Università 

degli studi Magna Græcia di Catanzaro – UMG, per l’anno accademico 2024/25, subordinati all'espletamento 

positivo dei controlli amministrativi sulla veridicità degli atti autocertificati dai candidati. 

Art. 2 È approvata la pubblicazione degli esiti trasmessi dalla Commissione, riportati di seguito in forma 

anonimizzata, per l’avvio delle procedure amministrative conseguenti. 

TABELLA N. 1 - CANDIDATI VINCITORI E IDONEI PER L’ISCRIZIONE AL III ANNO DI CORSO 

Codice Fiscale Data di nascita Punteggio Posizione 

FRGRNI00******** 18/4/2000 22,23 Vincitrice 

NSICRN02******** 20/4/2002 21,47 Vincitrice 

CLCNLN98******** 24/10/1998 20,70 Idonea non vincitrice 



 

4 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

Codice Fiscale Data di nascita Punteggio Posizione 

MRRGLI03******** 18/9/2003 19,20 Idonea non vincitrice 

CSNMRA04******** 30/1/2004 18,67 Idonea non vincitrice 

LFRSVG01******** 10/7/2001 18,33 Idonea non vincitrice 

BRRVNT97******** 28/6/1997 17,87 Idonea non vincitrice 

VNTLRI02******** 9/7/2002 16,67 Idonea non vincitrice 

VZZLSN97******** 15/2/1997 16,27 Idonea non vincitrice 

PLNMGH02******** 7/8/2002 14,93 Idonea non vincitrice 

BLLCMN03******** 14/10/2003 12,60 Idonea non vincitrice 

MNDLRI03******** 21/11/2003 12,00 Idonea non vincitrice 

RNRGDI03******** 29/7/2003 12,00 Idonea non vincitrice 

MLEMRM03******** 6/6/2003 12,00 Idonea non vincitrice 

STTNNA02******** 1/8/2002 12,00 Idonea non vincitrice 

FRNLSE03******** 29/7/2003 11,20 Idonea non vincitrice 

PSTLCA03******** 12/4/2003 11,20 Idonea non vincitrice 

VLCDVD03******** 1/5/2003 10,80 Idoneo non vincitore 

PTLDNL01******** 11/4/2001 10,80 Idonea non vincitrice 

CRRCHR04******** 27/9/2004 10,20 Idonea non vincitrice 

SRCFNC03******** 19/5/2003 10,00 Idonea non vincitrice 

KRARWN02******** 21/11/2002 10,00 Idonea non vincitrice 

MRTMCR02******** 29/10/2002 6,67 Idonea non vincitrice 

 NON CI SONO CANDIDATI VINCITORI PER IL IV ANNO 



 

5 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

TABELLA N. 2 - CANDIDATI NON IDONEI PER NUMERO INSUFFICIENTE DI NUMERO DI CFU RICONOSCIUTI 

Codice Fiscale CFU Riconosciuti 

BNCLSS02******** 66 

BNMLSS01******** 41 

BRBLNZ03******** 87 

BRBLRA99******** 32 

BRSRRT03******** 47 

CCCFNC03******** 62 

CLNLCU02******** 77 

CNCMRT02******** 64 

CNGSLV04******** 40 

CRLLCA00******** 87 

CRSMND96******** 91 

DFRVLR04******** 29 

DLTVNT00******** 96 

DNTLSE03******** 87 



 

6 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

Codice Fiscale CFU Riconosciuti 

DTMMCL03******** 66 

GRLDNC04******** 47 

GRSGAI03******** 84 

HHNKHR05******** 39 

LNALBT01******** 71 

LNECRL04******** 44 

LVEFBN02******** 67 

MNGJDN02******** 90 

MNGMTN03******** 48 

MRAVGN01******** 66 

MRNGAI02******** 41 

MRTSMN01******** 85 

MTNGUO03******** 47 

NNALGU02******** 75 



 

7 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

Codice Fiscale CFU Riconosciuti 

NSLCHR04******** 44 

NTALSS01******** 76 

PCISRN02******** 90 

PLMGPP02******** 86 

PLZMTN03******** 34 

PNNLSN02******** 84 

RGSGNN02******** 74 

RSOKNG01******** 35 

SGRCLD02******** 79 

SLLGRD03******** 44 

SMNLVC02******** 45 

SRVSNT02******** 38 

STLSLV02******** 83 

TMMVLR02******** 35 



 

8 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

Codice Fiscale CFU Riconosciuti 

TRTLLL02******** 76 

VCDLCN02******** 61 

VLNRNF02******** 75,5 

 

TABELLA N. 3 - CANDIDATI ESCLUSI DALLA PROCEDURA PER MANCANZA DI REQUISITI 

Codice Fiscale Motivazione esclusione 

RNNMCC02******** Crediti dichiarati 75 non sufficienti per l’ammissione al IV anno 

CCCGLC01******** Crediti dichiarati 54 non sufficienti per l’ammissione al IV anno 

CCLGPP02******** 
Iscritto al III anno chiede iscrizione al III anno dichiara 95 CFU non 

sufficienti per l’ammissione al IV anno 

CNCGPP95******** Provenienza Corso di Studio di Classe diversa da LM-41 

CTRVRE99******** Provenienza Corso di Studio di Classe diversa da LM-41 

DNLNMO98******** Iscritta al I anno 

FLCLSS96******** Provenienza Corso di Studio di Classe diversa da LM-41 

GMLGAI01******** Iscritta II anno (a.a. 2023/24) LM-41 chiede IV anno 



 

9 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti - Area Offerta formativa 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)  

 

Codice Fiscale Motivazione esclusione 

GNVMRT88******** Provenienza Corso di Studio di Classe diversa da LM-41 

NPLDBR86******** Laurea conseguita da Corso di Studio di Classe diversa da LM-41 

NCSFNC97******** Nell’a.a. 2023/24 iscritto al IV anno 

NMKLDF00******** Provenienza Corso di Studio di Classe diversa da LM-41 

PLLMRZ83******** Nell’a.a. 2023/24 iscritto al IV anno 

PRMGNN03******** Crediti dichiarati 38,5 non sufficienti per l’ammissione al III anno 

SNTMNL02******** Crediti dichiarati 99 non sufficienti per l’ammissione al IV anno 

SQDLRT01******** Nell’a.a. 2023/24 iscritto al IV anno 

 

                                                                                                                                          Il Rettore 

                                                                                                                                      Nicola Leone 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


